
7 stycznia 2019

Wnioski 500+ na okres 2017/2018

Przypominamy,  że  wydane  decyzje  przyznające  prawo  do  świadczenia
wychowawczego na dzieci wydane w pierwszym okresie obowiązywania ustawy o
pomocy państwa w wychowaniu dzieci,  tj.  2016/2017 realizowane będą do 30
września 2017 r.  Oznacza to,  że aby pobierać świadczenie wychowawcze od 1
października 2017 r. należy ponownie złożyć wniosek.

Zgodnie z art. 21 ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, wnioski o
ustalenie  prawa  do  świadczenia  wychowawczego  500+  na  okres  2017/2018
przyjmowane  będą  od  dnia  1  sierpnia  2017  r.
Jeśli  wnioskodawca  złoży  kompletny  i  prawidłowo  wypełniony  wniosek  o  świadczenie
wychowawcze na kolejny okres w terminie do 31 sierpnia, przyznanie i wypłata
świadczenia wychowawczego za październik nastąpi do 31 października. Oznacza to,
że zostanie zachowana ciągłość wypłat świadczenia także od pierwszego miesiąca nowego
okresu.  Złożenie  wniosku  we  wrześniu  spowoduje,  że  ustalenie  prawa  do
świadczenia wychowawczego i jego wypłata za październik i listopad nastąpi nie
później  niż  do  30  listopada.   W  przypadku  gdy  wniosek  zostanie  złożony  w
październiku, przyznanie i wypłata świadczenia wychowawczego za październik,
listopad i  grudzień nastąpi  nie później  niż  do 31 grudnia.  Gdy wniosek zostanie
złożony  w  listopadzie,  ustalenie  prawa  do  świadczenia  wychowawczego  oraz  wypłata
świadczeń przysługujących od miesiąca złożenia wniosku,  następuje do dnia 31 stycznia
następnego roku.  Gdy wniosek zostanie złożony w okresie od 1 grudnia do 31 stycznia
następnego roku, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata świadczeń
przysługujących  od  miesiąca  złożenia  wniosku,  następuje  do  ostatniego  dnia  lutego
następnego  roku.  Należy  więc  pamiętać,  że  wskutek  złożenia  wniosku  później  niż  w
październiku, prawo do świadczenia wychowawczego zostanie ustalone od miesiąca złożenia
wniosku,  bez  wyrównania  za  wcześniejsze  miesiące  w  ramach  obowiązującego  okresu
zasiłkowego.

Jak i gdzie złożyć wniosek o świadczenie wychowawcze?

Formularze wniosków i  innych dokumentów niezbędnych do ubiegania się o świadczenia
wychowawcze udostępnia: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Parysowie

Wypełniony wniosek można złożyć:

– Osobiście 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Parysowie
W dniach : od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 15.00

– Listownie 
Adres:  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Parysów ul.  Kościuszki  28,  08-441
Parysów



–  Elektronicznie ministerialny Portal  Informacyjno-Usługowy Emp@tia,  bankowość
elektroniczną, PUE ZUS – Platformę Usług Elektronicznych ZUS, Profil Zaufany

Ponadto,  szczegółowe informacje na temat ustawy, w tym bieżące aktualności
dotyczące  projektu  "Rodzina  500+"  mogą  Państwo  uzyskać  na  stronie
internetowej www.mpips.gov.pl oraz w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w
Parysowie 

http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus/

Wzór wniosku o świadczenie wychowawcze – pliki do pobrania

http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus/wzor-wniosku-o-swia
dczenie-wychowawcze/
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